令和２年５月１５日

保護者の皆様

日野市立日野第二中学校

校長 石川 晴一

新型コロナウイルス感染症の予防・拡大防止対応への協力について（お願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症に対して、感染症予防の指導を強化しております。つきましては、保

護者の皆様におかれましても、下記の内容について留意いただき、対応、ご協力をお願いします。

記

１ 必ず検温してから登校させてください。発熱・咳などのかぜの症状がある場合は、無理に登校をさせないで

ください。

 〇お子様の１日２回の検温（登校前、就寝前）、健康状態を確認ください。平熱より 0.5～１℃以上高い場とか

ぜ症状がある場合には、自宅での休養をお願いします。受付で平熱と比較して 0.5～１℃以上高い場合とか

ぜ症状がある場合は、授業を受けさせず下校させます。

 〇発熱とかぜ症状がなくなってから２日間は家庭で様子をみてください。医師の指示または２日間かぜ症状な

く過ごすことができた次の日からの登校をお願いします。

 〇健康観察の際には、同居している家族の皆様も自身の検温や体調確認の協力をお願いします。家族の中でか

ぜ症状により体調がすぐれない方がいらっしゃった場合には、家庭にてお子様の健康観察をお願いします。

 〇医師より、他の疾病の確定診断がなされ、完治し、登校の許可が出された場合にはこの限りではありません。

２ 登校後体調不良の訴えがあった場合や発熱等のかぜ症状がみられた場合には、以下の対応をとります。

 〇登校時の健康チェックで発熱等の不調があった場合は、そのまま下校させます。（学校から連絡をいれます。）

 〇授業中に発熱等の不調が起こった場合は、下校が可能な状況であれば下校させます。

 〇自力で下校が可能ではない生徒はものづくり教室で引き取りに来ていただくまで滞在させます。ただし、新

型コロナウイルスに感染しているかどうかの判断は学校でできないため、感染している場合を想定した対応

となりますのであらかじめご承知おきください。担当の教員は感染リスクの低減のため、マスク、防護服、

フェイスシールド等を身につけて対応します。また、給食はありませんのでできる限り早く引き取りできる

ようご協力をお願いします。なお、体調不良者が発生したクラスは別教室へ移動し授業を行います。この点

を踏まえ、登校する場合は必ずマスク着用をお願いします。なお感染の疑いがある場合には、教育委員会と

相談の上、全員即下校、休校となる場合もあります。その場合は３９メールでお知らせ致します。

 〇日中、学校からの連絡を取れるようにしておいてください。連絡先が変更になった場合は、速やかに学校に

お知らせください。

〇万が一保護者の方と連絡が取れない場合でも、早退させることがありますので自宅に入れるように鍵を持た

せる等準備をお願いします。

 〇帰宅後は家庭で休養させるとともに、健康観察をお願いします。登校できない期間中は、学校より健康確認

の連絡を入れさせていただくことがあります。ご協力をお願いいたします。

３ お子様が濃厚接触者であると把握した場合には、速やかに学校にお知らせください。

 〇同居している家族の中に新型コロナウイルスに感染した方がいるなど、お子様が濃厚接触者であることを把

握した場合は、速やかに学校（042-581-0056）に連絡ください。

 〇同居している家族が濃厚接触者として疑われる場合にも、学校に連絡をしていただき、家庭にてお子様の健

康観察をお願いいたします。

 担当：養護教諭 上村 美帆